CAPUT XIV.

Objectio, quod et in Moysen nonnulli baptizati sunt,
et in illum crediderunt; et hujus solutio, ubi et
de figuris.

31. Verum, inquit, tametsi baptizamus in
 Spiritu, non inde par est ut Spiritus cum Deo num-
 meretur, quando et in Moysen nonnulli baptizati
 sunt in nube et in mari **14**. Similiter autem et in
 confesso est jam fuisse etiam in homines fidem.
Credidit enim populus Deo et Moysi famulo ejus **15**.
 Quid igitur, inquit, ex fide ac baptismo Spi-
 ritum sanctum usque adeo attollis ac magnificas su-
 pra creaturam, cum eadem jam Scripturarum testi-
 moniis tribuantur etiam hominibus. Quid igitur
 dicemus? Nimis illud, quod in Spiritum quidem
 fides est æque atque in Patrem et Filium; simili-
 ter etiam baptisma. Quod si et in Moysen et nubem,
 velut in umbram et figuram. Neque vero,
 quoniam divina rebus humilibus **26** et humanis
 præfigurantur, ideo et divinorum humilis est natu-
 ra, quam figurarum adumbratio sæpe præsignifi-
 ficavit. Est enim figura rerum, quæ expectantur,
 declaratio per imitationem, quod futurum est in-
 dicando præmonstrans. Velut Adam figura futuri **16**,
 et petra figurate Christus **17** : et aqua promanans
 e petra **18**, figura vivificæ potentiae Verbi. Si quis
 enim, inquit, sinit, veniat ad me, et bibat **19**. Et
 manna typus vivi panis, qui de cælo descendit **20** :
 et serpens super vexillo positus, salutiferæ pas-
 sionis per crucem consummatæ, eoque qui respi-

14 Josue xxiv, 27. **15** I Cor. x, 2. **16** Exod. xiv, 31. **17** Rom. v, 14. **18** I Cor. x, 4. **19** Exod. xvi, 6. **20** Joan. vii, 37. **21** Deut. viii, 3; Joan vi, 41.

non ut leguntur in Scripturis, referri opinatus est. **D**
 Sed observare debuerat vir eruditus non Jacob, sed Josue dicta a Basilio citari. Ne cui similis error illudat, parenthesi inclusimus quæ de Jacob interjecta sunt.

(64) *Ἐνεργεία*. Nonnulli codices ἐναργεία, quæ scriptura valde arridet Combelsio, vendendumque esse pronuntiat, *recordationis evidentia*, non, ut Erasmus, *re recordationis*. Sed hic quoque errore labitur Combelsius, dum hæc ad Jacob refert. Non de Jacob loquitur Basilius, nec de recordatione illius fœderis cum Laban, sed de gravissima a Josue adhibita admonitione. Quare retinenda vox ἐνεργεία. Quod enim lapides in testimonium vocantur, non eo spectat ut oratio vel recordatio clarior fiat æ evidentior, sed ut admonitio acrior et vehementior.

(65) *Οἵτινές ποτ' ἀν*, etc. Multa hic mutamus freti mss. codicibus. Habebant enim editi ὅποτ' ἀν..., αὐτοῖς παραστήσεσθαι... ἐμπειπιστευμένοι. Legitur in editione Basil. οἵτινές ποτ' ἀν et αὐτοῦς.